
UCHWAŁA NR VII/52/2025 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Osiek w 2025 roku 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Osiek w 2025 roku” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Jan Sulecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64B796AB-4D94-4D7F-A1C5-060548DCE5D1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/52/2025 

Rady Gminy Osiek 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Osiek. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Osiek, zwanym dalej „Programem”, są objęte w szczególności zwierzęta bezdomne przebywające 
w granicach administracyjnych Gminy Osiek. 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 638). 

2) gminie- należy przez to rozumieć Gminę Osiek, 

3) właścicielu- należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Osiek, posiadającą zwierzę lub 
zwierzęta, o których mowa w Programie, 

4) schronisku – należy rozumieć Schronisko dla zwierząt REKSIO w Brodnicy, ul. Ustronie 20D 

3. Realizację działań w zakresie przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzą przy wzajemnej 
współpracy: 

1) Schronisko dla Zwierząt, poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 

2) Placówki oświatowe, poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych i edukacyjnych dzieci 
i młodzieży, 

3) Urząd Gminy w Osieku, poprzez pełnienie funkcji koordynatora działań dotyczących ograniczenia 
populacji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących, 

4) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Brodnicy. 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1. Zwierzęta bezdomne z terenu Gminy Osiek umieszczane będą w Schronisku gdzie zostaną im 
zapewnione właściwe warunki bytowania (zgodne z ich podstawowymi potrzebami) oraz właściwa opieka 
weterynaryjna. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Osiek realizuje Schronisko. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie (i nawodnienie), realizuje Wójt 
Gminy Osiek przy współpracy z Schroniskiem poprzez: 

1) Ustalenie oraz monitorowanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, na podstawie zgłoszeń 
mieszkańców przekazanych do Urzędu Gminy Osiek; 

2) zlecanie sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących przebywających na terenie Gminy lekarzowi 
weterynarii zgodnie z umową zawartą z Przychodnią Weterynaryjną „4 ŁAPY”, ul. Waryńskiego 2, 87-300 
Brodnica, 

3) ustalenie osób tzw. opiekunów społecznych wolno żyjących kotów; 

4) podejmowanie innych interwencji w sprawach kotów wolno żyjących (np. interwencje weterynaryjne); 

5) zakup suchej karmy dla kotów wolno żyjących oraz wydawanie karmy opiekunom społecznym, celem 
dokarmienia kotów wolno żyjących oraz ustalenie częstotliwości ich dokarmiania (uzupełniająco zadania te 
wykonuje pracownik Gminy); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64B796AB-4D94-4D7F-A1C5-060548DCE5D1. Podpisany Strona 1



§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane w miarę potrzeb na całym obszarze Gminy. 

2. Wójt Gminy Osiek powierzy wyłapywanie zwierząt podmiotowi prowadzącemu Schronisko dla zwierząt. 

3. Wyłapanym zwierzętom zostanie zapewnione miejsce w Schronisku. 

4. W celu ograniczenia populacji bezdomnych psów i kotów prowadzona będzie obligatoryjna sterylizacja 
lub kastracja zwierząt w Schronisku (z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan ich zdrowia lub wiek). 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez 
prowadzenie akcji edukacyjnych w szkołach zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem lub kotem 
oraz poprzez ogłoszenie na stronie internetowej www.gminaosiek.pl w celu dotarcia do większej ilości osób 
zainteresowanych powyższym tematem. 

2. Gmina podpisuje umowę adopcyjną  z nowymi właścicielami zwierząt bezdomnych, dla których nie uda 
się ustalić właściciela. 

3. Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą być oddawane nowym właścicielom do adopcji 
nie wcześniej niż po upływie 7 dni od dnia przyjęcia zwierzęcia do Schroniska. 

4. Pracownik Schroniska kontroluje, o ile to możliwe, w ciągu 30 dni od daty wydania zwierzęcia, warunki 
w jakich zwierzę przebywa. Dalsze kontrole uzależnione są od stwierdzonych warunków, w jakich przebywa 
zwierzę. 

5. Nowy właściciel podpisze umowę adopcyjną ze Schroniskiem, w której zobowiąże się dbać o nabyte 
zwierzę, zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów. 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

3) zlecenie usypiania ślepych miotów lekarzowi weterynarii zgodnie z umową zawartą z Przychodnią 
Weterynaryjną „4 ŁAPY”, ul. Waryńskiego 2, 87-300 Brodnica 

§ 7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich oraz 
lekarza weterynarii , który całodobowo będzie udzielał pomocy poszkodowanym zwierzętom. 

1. Na gospodarstwo rolne, w celu konieczności zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, wskazuje 
się gospodarstwo prowadzone przez Panią Justynę Gmińską, znajdujące się w miejscowości Kretki Małe 15, 
87-340 Osiek. 

2. Decyzja o umieszczeniu zwierzęcia gospodarskiego we wskazanym gospodarstwie odbywać się będzie 
w formie zlecenia wydanego przez Wójta Gminy Osiek. 

3. Pomocy lekarskiej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych będą udzielali zgodnie 
z umową lekarze weterynarii zatrudnieni w Przychodni Weterynaryjnej „4 ŁAPY”, ul. Waryńskiego 2, 87-300 
Brodnica. 

§ 8. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt 

Jako działania zmierzające do zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina realizuje plan sterylizacji 
i kastracji psów i kotów, który realizowany będzie przez: 

1) wykonanie zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących w gminie w Przychodni 
Weterynaryjnej „4 ŁAPY”, ul. Waryńskiego 2, 87-300 Brodnica; sterylizacji lub kastracji poddawane będą 
koty wolno żyjące dostarczone do zakładu leczniczego przez przedstawiciela Gminy lub osobę przez niego 
upoważnioną; 

2) zapewnienie właścicielom zwierząt, którzy zamieszkują na terenie gminy dofinansowanie kosztów 
sterylizacji i kastracji psów i kotów w wysokości do 50% kosztów zabiegu, lecz nie więcej niż 50 zł brutto 
na jedno zwierzę; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64B796AB-4D94-4D7F-A1C5-060548DCE5D1. Podpisany Strona 2



3) warunkiem skorzystania z dofinansowania, o którym mowa w pkt 2 jest złożenie wniosku (zał. do 
Programu) o przyznanie dofinansowania z budżetu Gminy Osiek wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji 
psa/kota oraz przedstawienie dowodu zaszczepienia psa/suki przeciwko wściekliźnie, właściciel zwierzęcia 
jest zobowiązany do okazania dowodu tożsamości, książeczki zdrowia zwierzęcia, rodowodu lub paszportu 
bądź innego dokumentu potwierdzającego prawo do zwierzęcia; 

4) właściciele zwierząt, o których mowa w pkt 2 mogą otrzymać dofinansowanie na zabieg sterylizacji lub 
kastracji w ilości maksymalnie 2 sztuki zwierząt rocznie; 

5) sterylizacja lub kastracja zwierząt, o którym mowa w pkt 2 do wyczerpania środków pieniężnych 
przeznaczonych na ten cel. 

§ 9. Finansowanie Programu  

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu określone są w budżecie Gminy Osiek 
na 2025 rok w wysokości 20.000,00 zł (w razie potrzeby możliwość przesunięcia środków w budżecie). 

2. Na realizację Programu zakłada się wydatkowanie środków w następujący sposób: 

1) zapewnienie miejsca i opieki, odławianie, poszukiwanie właścicieli, obligatoryjna sterylizacja lub kastracja 
– w schronisku – 16.700,00 zł 

2) usypianie ślepych miotów- 300,00 zł 

3) sterylizacja i kastracja zwierząt domowych (psy  i koty) - 900,00 zł 

4) dokarmianie kotów wolno żyjących – 300,00 zł 

5) sterylizacja, kastracja, leczenie, szczepienia oraz znakowanie wolno żyjących kotów – 500,00 zł 

6) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich – 300,00 zł 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt – 1000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64B796AB-4D94-4D7F-A1C5-060548DCE5D1. Podpisany Strona 3



Załącznik do Programu uchwały Nr VII/52/2025 
Rady Gminy Osiek 

z dnia 25.03.2025 r. 

............................................................... 

(imię i nazwisko) 

.............................................................. 

(miejsce  zamieszkania) 

………………........................................ 
(telefon kontaktowy) 

Wójt Gminy Osiek 

Osiek 85 

87-340 Osiek 

WNIOSEK  O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA Z BUDŻETU GMINY OSIEK WYKONANIA 
ZABIEGU STERYLIZACJI/KASTRACJI* PSA/KOTA* 

Zwracam się z prośbą  o dofinansowanie  zabiegu sterylizacji/kastracji* psa/kota*, którego jestem 
właścicielem: 

gatunek: ………………… wiek: ……………………….rasa………………………płeć………………. 

Numer identyfikacyjny chipa: …………………………………………………….. 

Numer i data zaświadczenia o zaszczepieniu psa przeciwko wściekliźnie: 

..................…………………………………………………………………………………………............ 

Wykaz czynności obejmujących zabieg wykonywany przez przychodnię weterynaryjną:  

- wizyta kwalifikująca, w tym badanie kliniczne przed zabiegiem, 

- wykonanie standardowego zabiegu sterylizacji/kastracji 

- zapewnienie zwierzęciu opieki pooperacyjnej do czasu wybudzenia z narkozy w tym podanie  środka  
przeciwbólowego i antybiotyku, zapewnienie ubranka pooperacyjnego. 

- wizyta kontrolna, w tym badanie kliniczne oraz ewentualne zdjęcie szwów. 

* niepotrzebne skreślić 

Oświadczam, że  jestem prawnym właścicielem  zwierzęcia  oraz  na stałe zamieszkuję na terenie 
Gminy Osiek.  

Oświadczam, że po raz pierwszy/po raz drugi* w 2025 roku korzystam z zabiegu sterylizacji/ 
kastracji   finansowanego   przez Urząd Gminy Osiek. 

 
Osiek, dnia ………………………… 

 
……..............…………………………… 
czytelny podpis wnioskodawcy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64B796AB-4D94-4D7F-A1C5-060548DCE5D1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. 2023 r., poz. 1580 ze 
zm.) Rada Gminy zobowiązana jest do uchwalenia corocznie, do dnia 31 marca, Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Program powinien obejmować: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) Usypianie ślepych miotów; 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

Projekt Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Osiek w 2025 roku, zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt, został ogłoszony 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz przesłany do zaopiniowania przez: 

•Powiatowego Lekarza Weterynarii 

Zarządy Kół Łowieckich działających na terenie Gminy Osiek, tj.: 

•Koło Łowieckie ,,ŁOŚ’’ Rypin, 

•Koło Łowieckie „OHZ Rypin’’, 

•Koło Łowieckie „Sokół’’ Rypin, 

oraz Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt ul. Ustronie 20B, 87-300 Brodnica 

Zgodnie z art. 11a ust. 8 ustawy o ochronie zwierząt, nie wydanie opinii przez pozostałe Koła Łowieckie 
w ustawowym terminie 21 dni od otrzymania projektu, uznaje się za akceptację przesłanego Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64B796AB-4D94-4D7F-A1C5-060548DCE5D1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/52/2025 RADY GMINY OSIEK z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenieGminy Osiek.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 3


	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1


	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1


	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8
	pkt 4 w zał.1 § 8
	pkt 5 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 9 ust. 2



	Załącznik 2 do Załącznika 1
	tir. - (1) w zał.2 do Załącznika 1
	tir. - (2) w zał.2 do Załącznika 1
	tir. - (3) w zał.2 do Załącznika 1
	tir. - (4) w zał.2 do Załącznika 1

	Uzasadnienie


		2025-03-25T12:29:20+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




